Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 184 Jueves, 10 de agosto de 2017 Pagina 24930

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

5847 Resolucion de la Direccion General de Informatica, Patrimonio
y Telecomunicaciones de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas, por la que se dispone la publicacion
del convenio de colaboraciéon entre la CARM, a través de
la Consejeria de Hacienda y Administracion Puablica y los
ayuntamientos de la Region de Murcia con menos de 20.000
habitantes para la prestacion de los servicios de administracion
electrénica establecidos en la Ley 7/1985.

Con el fin de dar publicidad al convenio entre la Consejeria de Hacienda y
Administracion Publica y los Ayuntamientos de la Region de Murcia con menos
de 20.000 habitantes, autorizado por el Consejo de Gobierno el 4 de abril de
2017, de conformidad con lo establecido en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y el articulo 14 del
Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de
Convenios y se dictan las normas para la tramitacion de éstos en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
del convenio de colaboracion entre la CARM, a través de la Consejeria de Hacienda
y Administracidon Pubica y el Ayuntamiento de Cehegin para la prestacion de los
servicios de administracién electrénica establecidos en la Ley 7/1985, que se
inserta a continuacion.

Murcia, 27 de julio de 2017.—El Director General de Informatica, Patrimonio
y Telecomunicaciones, Juan José Almela Martinez.

Convenio de colaboraciéon entre la CARM, a través de la Consejeria de
Hacienda y Administracion Puablica y los ayuntamientos de la Region
de Murcia con menos de 20.000 Habitantes para la prestacion de los
servicios de administracion electrénica establecidos en la Ley 7/1985

Reunidos en la ciudad de Murcia, en la fecha de la firma electrénica al dorso
De una parte:

Don Andrés Carrillo Gonzalez, Consejero de Hacienda y Administracion
Publica, nombrado para este cargo mediante Decreto de la Presidencia n.°
20/2015, de 4 de julio, quien actua en virtud de las facultades concedidas por
Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 5 de abril de 2017

De otra parte:

Don José Rafael Rocamora Gabarrdn, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento
de Cehegin, facultado para este acto por la Junta de Gobierno Local de la
Corporacién de fecha 15 de mayo de 2017.

NPE: A-100817-5847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 184 Jueves, 10 de agosto de 2017 Pagina 24931

Ambas partes, en la representacién que ostentan, se reconocen mutuamente
la capacidad legal necesaria para obligarse mediante el otorgamiento del presente
Convenio, y en su virtud

Exponen:

1.9- Que de acuerdo con lo establecido en la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico, y en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, la Administracién Publica Regional se organiza
y actla de acuerdo con el principio de colaboraciéon y cooperacidén en su relacion
con otras Administraciones Publicas.

2.9- Que el articulo 140 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico, al regular los principios que han de regir las relaciones
interadministrativas, dispone que en lo no previsto en el Titulo III, las relaciones
entre la Administracion General del Estado o las Administraciones de las
Comunidades Auténomas con las Entidades que integran la Administracidn Local
se regiran por la legislacién basica en materia de régimen local.

3.9- Que el articulo 55.e) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, establece que para la efectiva coordinacion vy
eficacia administrativa, la Administracion General del Estado asi como las
Administraciones autondmica y local, de acuerdo con el principio de lealtad
institucional, deberan en sus relaciones reciprocas, prestar en el ambito propio, la
cooperacion y asistencia activas que las otras Administraciones pudieran precisar
para el eficaz cumplimiento de sus tareas.

4.0- Que el articulo 57 del mismo texto legal afiade que la cooperacion
economica, técnica y administrativa entre la Administracién Local y las
Administraciones del Estado y de las Comunidades Autéonomas, tanto en servicios
locales como en asuntos de interés comun se desarrollard con caracter voluntario,
bajo las formas y en los términos previstos en las leyes, pudiendo tener lugar, en
todo caso, mediante los consorcios o convenios administrativos que suscriban.

5.0- Que por su parte, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y la Ley 40/2015, de
1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, consagran la obligacién
de las Administraciones Publicas a relacionarse de un modo integramente
electronico. Asi lo recoge el articulo 12.1 de la Ley 39/2015 estableciendo que
las Administraciones Publicas deberan garantizar que los interesados pueden
relacionarse con la administracion a través de medios electrénicos, para lo que
pondran a su disposicion los canales de acceso que sean necesarios asi como los
sistemas y aplicaciones que en cada caso se determinen

Igualmente, el articulo 14.2 de la citada Ley 39/2015 establece que en todo
caso, estaran obligados a relacionarse a través de medios electrénicos con las
Administraciones Publicas, los empleados de las Administraciones Publicas para
los tramites y actuaciones que realicen con ellas por razén de su condicion de
empleado publico, en la forma en que se determine reglamentariamente por cada
Administracién.

Por su parte, las relaciones entre las distintas Administraciones Publicas se
recogen en el articulo 3.2 de la Ley 40/2015 conforme al cual las Administraciones
Publicas se relacionaran entre si y con sus érganos, organismos publicos y
entidades vinculados o dependientes a través de medios electrdonicos, que

NPE: A-100817-5847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 184 Jueves, 10 de agosto de 2017 Pagina 24932

aseguren la interoperabilidad y seguridad de los sistemas y soluciones adoptadas
por cada una de ellas, garantizaran la proteccidon de los datos de caracter
personal, y facilitard preferentemente la prestacién conjunta de servicios a los
interesados.

6.9- Que los principios de sostenibilidad financiera de las Administraciones
Publicas y de la eficiencia en la asignacion del gasto publico ha impuesto el
sentido comun, de manera que desarrollada por una Administracion Publica una
plataforma electrénica, aplicacién o herramienta tecnoldgica, éstas puedan ser
usadas por cualquier otra Administracion, evitando, asi, la duplicidad, en muchos
casos, de las inversiones necesarias para desarrollarlas.

La ultima tendencia legislativa ha sido recoger este aspecto como una
obligacién para las Administraciones Publicas.

Asi la Disposicién Adicional Segunda de la Ley 39/2015 establece que para
cumplir con lo previsto en materia de registro electrénico de apoderamientos,
registro electrénico, archivo electrénico Unico, plataforma de intermediacion de
datos y punto de acceso general electréonico de la Administracion, las Comunidades
Autonomas y las Entidades Locales podran adherirse voluntariamente y a través
de medios electrdnicos a las plataformas y registros establecidos al efecto por la
Administracién General del Estado. En caso de no adherirse deberan justificarlo
en términos de eficiencia conforme al articulo 7 de la Ley Organica 2/2012, de 27
de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

En parecido sentido se pronuncia el articulo 157 de la Ley 40/2015, conforme
al cual las administraciones deben poner a disposicion de cualquiera de ellas que
lo solicite las aplicaciones, desarrolladas por sus servicios 0 que hayan sido objeto
de contratacion y de cuyos derechos de propiedad intelectual sean titulares,
estando obligadas estas ultimas a utilizar las soluciones tecnoldgicas disponibles
para su reutilizacién si satisfacen total o parcialmente sus necesidades. Su no
utilizacidén deberd, igualmente, justificarse en los términos del citado articulo 7 de
la Ley Organica 2/2012.

7.9- Que, el articulo 36.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, establece, entre otras, como competencias propias
de la Diputacién o entidad equivalente las que le atribuyan en este concepto las
leyes del Estado y de las Comunidades Auténomas en los diferentes sectores de
la accién publica y, en todo caso, “la prestacion de los servicios de administracion
electrénica en los municipios de menos de veinte mil habitantes”.

Esta competencia viene asumida por la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, dado su caracter uniprovincial, y en virtud de lo dispuesto por el articulo
18 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, por la que se aprueba el Estatuto de
Autonomia para la Regién de Murcia, y el articulo 2 de la Ley autonémica 6/1988,
de 25 de agosto, de Régimen Local, en consonancia con lo previsto en el articulo
40 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.

8.0- Que, por todo ello, y para el impulso, desarrollo e implantacion de
servicios electronicos en linea, en beneficio de los ciudadanos y empresas, y
avanzar con rapidez y eficacia en el desarrollo de la Administracion electrénica y
dar efectivo cumplimiento a la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, en el convencimiento de que es
imprescindible contar a la mayor brevedad posible con un conjunto de soluciones
tecnoldgicas para la implantacién de la administracion electrénica, en mayor o

NPE: A-100817-5847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 184 Jueves, 10 de agosto de 2017 Pagina 24933

menor medida, en todas las Administraciones, la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia ha adoptado los siguientes compromisos:

8.1.- La suscripcion, el pasado 23 de octubre de 2015, de un Convenio de
Colaboraciéon entre la Administracion General del Estado, a través del Ministerio
de Hacienda y Administracion Publicas y la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia para la Prestacién Mutua de Soluciones Basicas de Administracion
Electronica.

Dicho Convenio, permite que las Entidades Locales ubicadas en el territorio
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia puedan ser participes de
las soluciones tecnoldgicas basicas de administracion electronica acordadas en
el convenio, asi como de las que se acuerden en un futuro, estableciendo un
mecanismo que posibilita de forma sencilla que dichas Entidades Locales puedan
adherirse al Convenio a través de un procedimiento, que garantice, en todo caso,
el cumplimiento de las obligaciones establecidas en el mismo.

Asi, se contempla en su Clausula Primera punto 2 y en su la Clausula Segunda
punto 3, que las Entidades Locales ubicadas en el territorio de la Comunidad
Auténoma podran acceder a las funcionalidades de las soluciones tecnoldgicas
recogidas en el mismo, o a las que las actualicen o sustituyan, mediante Acuerdo
suscrito al efecto entre aquella y cada Entidad Local, garantizando dicho acuerdo
el acceso y derecho de uso de las funcionalidades de todas o algunas de las
soluciones recogidas en el Convenio, asi como el cumplimiento por parte de las
Entidades Locales de las obligaciones correspondientes contenidas en el mismo.

La adhesidn previa de las entidades locales afectadas a dicho acuerdo
denominado “ACUERDO PARA LA PRESTACION DE SOLUCIONES BASICAS DE
ADMINISTRACION ELECTRONICA”, autorizado en el Consejo de Gobierno de 14 de
septiembre de 2016 es condicidon necesaria para la suscripcion de este convenio.

8.2.- La elaboracion del Plan Estratégico de Administracidn Electrénica de
la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia (PAECARM), que incorpora
entre sus lineas de actuacidn, dentro del Eje 3, la Linea 2: “Implantacion de la
administracidon Electrdnica en los Ayuntamientos”, que tiene por objeto proveer a
las Entidades Locales de la Regidon de los servicios de administracidén electrdnica
que establezcan las obligaciones legales impuestas a la CARM por la normativa
correspondiente, incluyendo las derivadas de su condicién de Diputacién, es decir,
la prestacion de los servicios de administracion electrénica en los municipios con
poblacién inferior a 20.000 habitantes.

La prestacidon de dichos servicios, a los mencionados municipios, se prevé a
través de la ejecucién de un proyecto, cofinanciado con fondos FEDER, que se ha
venido a denominar “Prestacion de servicios de administracion electrénica por la
CARM a municipios de menos de 20.000 habitantes”, y que supone:

1.9) La implantacién en el centro de proceso de datos de la CARM de una
plataforma “multientidad” con soluciones avanzadas de administracion y gestion
de expedientes electrdnicas, integrada con aplicaciones expertas de gestion
municipal.

2.9) La prestacion de los servicios necesarios a los ayuntamientos para la
conexién a dicha plataforma y la implantacion efectiva de dichas soluciones y
aplicaciones incluido el mantenimiento y el soporte.

NPE: A-100817-5847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 184 Jueves, 10 de agosto de 2017 Pagina 24934

Para hacer suyas, y favorecerse de dichas aplicaciones y servicios, los
municipios interesados deberan prestar su conformidad de adhesion al proyecto,
a través de la suscripcion del presente convenio.

9.9- Por Ultimo en lo que se refiere a la competencia, el articulo 22, en su
apartado 18, de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y
del Consejo de Gobierno de la Regidén de Murcia, atribuye al Ejecutivo Regional la
competencia para autorizar la celebracién de los convenios de colaboracion con
otras entidades publicas o privadas y designar, en cada caso, el érgano que deba
suscribirlos, en representaciéon de la Comunidad Autéonoma.

La competencia para la elevacién al Consejo de Gobierno corresponde al
Consejero de Hacienda y Administracién Publica en virtud de lo establecido en
el articulo 16.2 letra c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Region de Murcia.

Por todo lo anteriormente expuesto, ambas partes, en la representacion que
ostentan convienen y suscriben el presente Acuerdo con arreglo a las siguientes:
Clausulas

Primera.- Objeto del convenio.

La finalidad del presente convenio, es la prestacién por parte de la CARM
de servicios de administracién electrénica al ayuntamiento de Bulllas tal y como
establece el articulo 36.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local, a fin de ayudar al mismo a cumplir con los requisitos,
objetivos y obligaciones que, en materia de administracion electroénica, les
imponen la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y, la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico.

Segunda.- Alcance de los servicios a prestar.

A través de la firma del presente convenio, el Ayuntamiento de Cehegin
podra beneficiarse de:

e Una plataforma de administracion electréonica multientidad con las
siguientes funcionalidades:

o Sede electroénica.

o Servicios de Interoperabilidad.

o Aplicacién de Registro Telematico.

o Plataforma de tramitacion electrénica de expedientes.

o Catalogo de Tramites y Registro Electrénico.

o Archivo electrénico.

o Conexion con Portal Regional Open Data.

o Portal del proveedor.

o Portal tributario basico.

o Portal del empleado publico.

e Aplicaciones informaticas de gestion con las siguientes funcionalidades:
> Gestion Contable y Presupuestaria.

> Gestion de poblacién.

> Gestion comun de datos Unicos: territorio, personas y documentos.

o Recursos Humanos.

NPE: A-100817-5847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 184 Jueves, 10 de agosto de 2017 Pagina 24935

> Médulo bésico de tributos y precios publicos.
> Gestidn de Subvenciones.
> Gestién Patrimonial.

Tercera.- Obligaciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia.

La Comunidad Auténoma asume las siguientes obligaciones:

e Implantacidn, personalizacion, soporte y mantenimiento de la plataforma
de administracidn electrénica descrita en la Clausula Segunda.

e Implantacién, personalizacion, integracién con la plataforma de
administracidon electrénica anterior, soporte y mantenimiento de aplicaciones
informaticas de gestién descritas en la Cladusula Segunda.

e Licitacién, durante el afio 2017, de un contrato para la prestacion de los
servicios objeto de este convenio y descritos en la cldusula 2.2

Cuarta.- Obligaciones del Ayuntamiento.

El Ayuntamiento de Cehegin, asume las obligaciones que a continuacion se
indican:

e Facilitar y colaborar activamente en la implantacion de los servicios
descritos.

e Disponer los medios hardware y software necesarios, (ordenadores,
periféricos, software basico de PC y elementos de red local), para el uso de la
Plataforma de administracidn electréonica multientidad.

e Realizar un uso efectivo de las aplicaciones y plataformas descritas en la
cladusula segunda, desde su implantacién por la CARM y hasta la finalizacion del
presente convenio, permitiendo la verificacion y control de los fondos FEDER que
cofinancian el mismo, a los que esta sujeta la CARM como beneficiaria.

e Colaborar con la CARM en la justificacion de los fondos FEDER que seran
destinados a la financiacién del proyecto, remitiendo los modelos y/o certificados
que sean solicitados por la CARM, debidamente cumplimentados y firmados
por los funcionarios y las autoridades locales competentes, y en los plazos por
ella fijados. Recayendo la responsabilidad de la veracidad de los mismos en el
funcionario y/o autoridad que los suscriba.

¢ Colaborar con la CARM en las funciones de direccion y seguimiento de los
trabajos derivados del convenio.

e Emitir las correspondientes certificaciones de ejecucién y finalizacion de los
trabajos de implantacion y mantenimiento que sean solicitadas por la CARM.

e Someterse a las actuaciones de comprobacion y control que solicite la
CARM.

e Mantener actualizadas en el Directorio Comun de las Administraciones
Publicas_DIR3, las Unidades Organicas y Oficinas de Atencién a la ciudadania.

e Dar de Alta y mantener actualizados los procedimientos y tramites en el
Sistema de Informacion Administrativa.

Quinta.- Consecuencias del incumplimiento por los municipios
adheridos al convenio de las obligaciones seifaladas en el apartado
anterior.

Si el municipio incumple alguna de las obligaciones recogidas en la
clausula cuarta dando lugar a la revocacion y reintegro de toda o parte de las

NPE: A-100817-5847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 184 Jueves, 10 de agosto de 2017 Pagina 24936

cantidades percibidas por la CARM, como beneficiaria de los fondos europeos
aplicados a licitaciones derivadas de este convenio, sera responsable de dicho
incumplimiento.

En este supuesto, la CARM podra repercutirle las cantidades reintegradas
en proporcion al perjuicio econdmico ocasionado, cuyo importe maximo esta
relacionado, conforme a la siguiente tabla, al coste de licitacién asignado segun
el rango de poblacién:

Rango de Poblacién Coste maximo repercutible
De 0 a 5.000 habitantes 52.697,97 €
De 5.000 a 10.000 habitantes 79.046,96 €
De 10.000 a 15.000 habitantes 131.744,93 €
De 15.000 a 20.000 habitantes 184.442,90 €

Esta tabla tiene en cuenta un 20% de coste asignado a plataformas
horizontales comunes no repercutible al municipio.

Sexta.- Comision de Seguimiento

1.- Para la gestidn, seguimiento y control del presente convenio se constituira
una Comision de Seguimiento que estara compuesta por tres miembros, uno
designado por el Consejero de Hacienda y Administracion Publica, un segundo
miembro designado por la Consejeria de Presidencia, y un miembro designado
por el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Cehegin.

2. La Presidencia de dicha Comisién correspondera al miembro designado por
el Consejero de Hacienda y Administracién Publica.

3. El funcionamiento de la Comision se regira por las normas contenidas en
la Seccion 3.2 del Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

4. La Comision se reunira, en sesion ordinaria, una vez al afio y de forma
extraordinaria, a peticion de cualquiera de sus miembros.

5. Corresponden a la Comision de Seguimiento las siguientes funciones:

a) La resolucion de las cuestiones relativas a la interpretacién y cumplimiento
de los compromisos derivados del presente Acuerdo, asi como proponer a las
partes firmantes cualquier modificacién del mismo.

b) La actualizacion permanente de los datos de referencia, personas de
contacto, mecanismos de gestion de incidencias y seguimiento de niveles de
servicio y la relacién de responsables de cada solucion.

Séptima.- Régimen econémico
El Acuerdo de colaboracion no comporta obligaciones econdmicas para los
Ayuntamientos.

El coste maximo del presente convenio tipo para la Comunidad Autonoma de
la Region de Murcia, en caso de suscribirse los convenios con los 28 Ayuntamientos
de menos de 20.000 habitantes de poblacién, seria de 3.787.666,68€, IVA
incluido, correspondientes al coste de la contrataciéon administrativa que ha de
realizarse, por parte de la CARM, para el desarrollo de los servicios electrénicos
que la misma ha de prestar a dichos Ayuntamientos, descritos en la Clausula
Segunda del presente Convenio.

Octava.- Plazo de duracion y efectos

El presente convenio comenzara su vigencia a partir del dia de su firma y tendra
una duracién de cuatro afios. El convenio se podra prorrogar por expreso acuerdo de
las partes antes de su finalizacién por un periodo maximo de cuatro afios.

NPE: A-100817-5847



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 184 Jueves, 10 de agosto de 2017 Pagina 24937

Novena.- Causas de extincion

Ademas de por el transcurso del tiempo previsto en el apartado anterior,
el presente Acuerdo se extinguird por mutuo acuerdo de las partes o por
incumplimiento de las obligaciones de cualquiera de las partes previa denuncia de
la otra, con un mes de antelacion.

Décima.- Régimen juridico
El presente convenio tiene naturaleza administrativa, conforme a lo dispuesto

especialmente para los convenios de colaboracién en los articulos 47 y siguientes
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

De conformidad con lo previsto en el articulo 4.1 c) del Texto Refundido de
la Ley de Contratos del Sector Publico aprobado por Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, esta excluido del ambito de aplicacién de la misma,
por lo que no tiene caracter contractual.

Undécima.- Resolucion de conflictos

Mediante la firma del presente convenio, las partes se comprometen a
resolver de mutuo acuerdo las incidencias que puedan surgir en su cumplimiento.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante el desarrollo
y ejecuciéon del presente Acuerdo y no puedan ser resueltas por la Comisién
de Seguimiento prevista en la cladusula octava, se someteran a la jurisdiccion
contencioso-administrativa, conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

NPE: A-100817-5847 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7893/2017	Resolución de 27 de julio de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobie
	7904/2017	Resolución de la Dirección General de Administración Local por la que se crea y clasifica el puesto de Jefatura de la Dependencia de Recaudación del Ayuntamiento de Murcia como puesto reservado a funcionarios con habilitación de carácter naciona
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8083/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente las convocatorias para la provisión, mediante sistema de libre designación, de diferentes puestos de dirección de este organismo, que tuvo lugar p
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	8071/2017	Orden de 7 de agosto de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos y espectáculos públicos del municipio de Albudeite.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7889/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administrac
	7890/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7891/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7892/2017	Resolución de 27 de julio de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	7894/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7895/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7896/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7897/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7898/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7899/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7900/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7901/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7902/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7903/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7905/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7906/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7907/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7908/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	7909/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejer
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7915/2017	Resolución de 31 de julio de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de murcia del contrato programa para 2017, entre la Con
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7925/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones laborales de los empleados públicos del Ayuntamiento de Las Torres de Coti
	7926/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Servicio de Ambulancias Medicas y Urgencias, SLU. 
	7927/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Caucho (Industrias).
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8045/2017	Extracto de la Resolución de 4 de agosto de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas con compromiso de contratación, correspondient
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7852/2017	Orden de 28 de julio de 2017 por la que se regulan las modalidades, convocatoria, reconocimiento, certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado y se establecen las equivalencias de las actividades de investi
	7913/2017	Orden de 31 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Escolar de la Región de Murcia para el curso 2017-2018.
	7851/2017	Resolución de 25 de julio de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de julio de 2017 por la que se modifica la autorización de apert
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	7875/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Cieza, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinad
	7876/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subv
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7857/2017	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural, de carácter inmaterial, la Escuela Bolera de Fuente Álamo.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7923/2017	Resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se hace pública la formalización del contrato de servicios postales y paquetería generados en el ámbito del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF). Expte. C/01.57.2017.
	7924/2017	Resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se hace pública la formalización del contrato de servicio de contratación de una agencia de colocación para prestar el servicio de colaboración con el Servicio Regional de Empleo 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7612/2017	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda Real de la Pinilla”, clasificada entre las del término municipal de Totana, co
	7856/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. Servicio de vigilancia y seguridad en la sede del Centro de Restauración de la Dirección General de Bienes Culturales de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio A
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	7288/2017	Sentencia 42/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7863/2017	Procedimiento ordinario 78/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	6146/2017	Juicio verbal 777/2013.
	De lo Social número Uno de Murcia
	7859/2017	Procedimiento ordinario 848/2009.
	7860/2017	Procedimiento ordinario 148/2015.
	7861/2017	Despido/ceses en general 798/2015.
	De lo Social número Treinta y Tres de Barcelona
	7764/2017	Procedimiento 546/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7844/2017	Anuncio adjudicación del contrato de obras de pavimentación, reposición de redes de abastecimiento, saneamiento y pluviales, calles Luis Carrasco (entre calle Alfonso X el Sabio y calle del Pino) en Abarán, Murcia (PARDOS 2016).
	Alhama de Murcia
	7294/2017	Padrones fiscales correspondientes al presente ejercicio, de Impuesto de Actividades Económicas, ocupación vía pública -vados- y recogida de residuos sólidos urbanos -basura- 2.º semestre de 2017.
	7618/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al 2.º trimestre de 2017.
	7847/2017	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto Municipal aprobado para 2017 y expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos II-2017.
	Cieza
	7159/2017	Anuncio de aprobación definitiva del Catálogo de Caminos Rurales del término municipal de Cieza.
	Fuente Álamo de Murcia
	7836/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicios de “recogida y transporte de residuos sólidos y limpieza del municipio de Fuente Álamo”.
	Jumilla
	7877/2017	Anuncio de formalización de contrato administrativo de obras. Renovación de infraestructuras en c/ Infante don Fadrique, entre c/ Dr. Fleming y c/ Don Pedro Jiménez (PARDOS/2016, obra n.º 36).
	7878/2017	Anuncio de formalización de contrato administrativo de obras “Renovación de infraestructuras en C/ Infante don Fadrique, entre C/ Don Pedro Jimenez y Avda. del Casón” (PARDOS/2016, obra n.º 37).
	Librilla
	7497/2017	Anuncio de aprobación de convocatoria y bases para la constitución de Bolsa de Trabajo del Ayuntamiento de Librilla de Auxiliares de Limpieza.
	Lorca
	7708/2017	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza municipal por ocupación de terrenos de uso púbico con terrazas y otras instalaciones con finalidad lucrativa.
	7709/2017	Decreto de delegación de las funciones de la Alcaldía.
	7838/2017	Aprobación inicial de expediente de modificación parcial de ordenanzas fiscales y cuadro de multas por infracciones de tráfico.
	Mazarrón
	7848/2017	Aprobación procisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de regantes “Los Ángeles”, Siscar-Murcia
	7482/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-09T14:36:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



